
1 

 

 

 

 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 24. mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 28.5. 2021 

 

 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ PhDr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 
Začátek zasedání: 14:03 hod 

Konec zasedání :   15:38 hod 
 

 

 

Místo konání: Sokolovna Řepy, Na Chobotě 125/2b, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

 

Přítomno: 20 členů ZMČ  

Omluveni:  Jiří Masopust, doc. PaedDR. Jan Farkač, CSc., Mgr. Václav Soukup 

 

Ověřovatelé: Mgr. Martin Benkovič, Pavel Maxa 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 2, nehlasoval: 1 

 
 

 

Návrhový výbor: Josef Dirbák, Ing.arch. Michal Štěpař, Ing. David Števík 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 3, nehlasoval: 1 

 



2 

 

 

Pořadí Věc 

1 Kontrola zápisu/ Schválení programu 

2 Organizační a personální změny v orgánech městské části Praha 17 

 

 

Před odhlasováním programu bylo navrženo Mgr. Kopejtkovou zařazení bodu programu 

Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky - hl. m. Praha  jako další bod programu. 

Poté proběhlo hlasování o zařazení bodu Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky - hl. m. 

Praha.   

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Konečná podoba programu včetně navržených dalších bodů 

Pořadí Věc 

1 Kontrola zápisu/ Schválení programu 

2 Organizační a personální změny v orgánech městské části Praha 17 

3 Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky - hl. m. Praha 

 

Hlasování o konečné podobě programu: 

Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, 

 

Místostarosta Jaroslav Bíro přečetl návrh klubu ODS. Tímto návrhem vyzývají starostku 

PhDr. Jitku Synkovou k rezignaci ( v čase 8:12 – 12:36 on-line záznamu). 

Na tento návrh reagovala starostka PhDr. Jitka Synková ( v čase 12:46 – 20:15 on-line 

záznamu). 

Proběhla diskuze, které se zúčastnili: Mgr. Benkovič, PhDr. Synková, Jaroslav Bíro, Ing. 

Števík, Miroslav Bartoš, Ing.arch. Štěpař, Mgr. Černovský, MUDr. Katra ( v čase 21:02 – 

52:55 on-line záznamu). 

 

Byla navržena volební komise ve složení: 

MUDr. Antoine Katra, Mgr. Miroslav Šoukal, Mgr. Monika Čermáková 

Pro: 17, Proti: 1, Zdržel se: 2 

Navržení členové volební komise byli schváleni. 

 

Odvolání starostky PhDr. Jitky Synkové 

Hlasování zahájeno v čase 1:06:59  a skončeno v čase 1:15:50 on-line záznamu. 



3 

 

Výsledek tajného hlasování: 

Předseda volební komise MUDr. Katra seznámil přítomné s výsledkem: 

počet vydaných hlasovacích lístků: 20 

počet odevzdaných hlasovacích lístků: 20 

počet platných hlasovacích lístků: 18 

počet neplatných hlasovacích lístků: 2 

PRO: 15 

PROTI: 3 

Starostka Městské části Praha 17 PhDr. Jitka Synková byla odvolána. 

 

Volba starosty 

Navržení kandidáti: 

Klub ODS navrhl Mgr. Alenu Kopejtkovou. 

Hlasování zahájeno v čase 1:22:18  a skončeno v čase 1:32:02 on-line záznamu. 

 

Výsledek tajného hlasování: 

Předseda volební komise MUDr. Katra seznámil přítomné s výsledkem: 

počet vydaných hlasovacích lístků: 19 

počet odevzdaných hlasovacích lístků: 19 

počet platných hlasovacích lístků: 15 

počet neplatných hlasovacích lístků: 4 

PRO: 14 

PROTI: 1 

Starostkou Městské části Praha 17 byla zvolena Mgr. Alena Kopejtková. 

 

 

 

1. Kontrola zápisu/ Schválení programu 

Hlasování o kontrole  zápisu ze zasedání ZMČ č. 23 dne 13.5.2021 proběhne na příštím 

zasedání ZMČ dne 16.6.2021. 

 



4 

 

2. Organizační a personální změny v orgánech městské části Praha 17 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000024/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) odvolává 

z funkce starostky Městské části Praha 17 PhDr. Jitku SYNKOVOU 

 

 
 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000025/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) jmenuje 

do funkce starostky Městské části Praha 17 Mgr. Alenu KOPEJTKOVOU 

 

 
3. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky - hl. m. Praha 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000023/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 

Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci svěření pozemků parc. č. 1234/202, 1293/190, 1431/4, 1884/1, 2280, 

v k. ú. Řepy včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou 

předmětem zápisu v KN, do správy městské části Praha 17, 

2) souhlasí 

se zněním Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci svěření pozemků parc. č. 1234/202, 1293/190, 1431/4, 

1884/1, 2280 v k. ú. Řepy včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, 

které nejsou předmětem zápisu v KN, do správy městské části Praha 17, 

3) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, místostarostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení a informovat odbor evidence majetku Magistrátu hlavního města Prahy o 

stanovisku Zastupitelstva městské části Praha 17. 



5 

 

 

Zodpovídá  

1. Ing. Petr Ubry, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 
 

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na jednání ZMČ. 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

                                    Mgr. Alena Kopejtková         ................................................... 

 

 

 

                                    Pavel Maxa                             .................................................... 

 

 

        

                                    Mgr. Martin Benkovič             ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze     2.6. 2021                 

Zapsala: Ivana Dubcová 

 


